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Kürdistan Bölgesi Seçimleri 25 Temmuz’da 2009’da 
yapılıyor. Seçimlerde Kürdistan Bölgesi Başkanlığı 

ve milletvekilliği için oy kullanılacak. Seçim günü dü-
şünülen bir başka yenilik ise Kürdistan Anayasası’nın da 
aynı gün içinde referanduma sunulacak olması. Başkan 
Barzani Kürdistan Bölgesi başkanlığı 12  aday numası 
ile seçime katılacak. Parlamento seçimleri için Kürdistani 
Listesinin numarası: 54

Kürdistan Bölgesi Başkanlığı içinde ikinci defa aday 
olan Mesut Barzani’nin kısa biyografisi: 

Mesut Barzani
1946 yılında babası Ölümsüz Mustafa Barzani’nin de li-

deri olduğu ve İran’da bulunan Mahabad Cumhuriyeti’nde 
doğmuştur. Sonraki dönemde ölümsüz Mustafa 
Barzani’nin bölgede bağımsız Kürt devleti kurma girişimi 
başarısızlıkla sonuçlandı ve İran ordusunun bölgeye giriş 
yapmasıyla Barzani SSCB’ye, küçük yaşlarda olan oğlu 
Mesut Barzani ise Irak’a gitmek zorunda kalmıştır. Mus-
tafa Barzani 1958 yılında Irak’ta yapılan darbenin sonucu 
olarak krallığın Kasım tarafından yıkılmasının ardından, 
yeni kurulan hükümet tarafından aldığı davet üzerine ye-
niden ülkeye dönüş yaptı. İlerleyen yıllarda Irak’ın, Kürt-
lere talep edilen hakları vermemesi üzerine baba Barzani 
silahlı bir ayaklanma başlattı.

1970’lerin ilk yıllarında Mesut Barzani, babası ve kar-
deşi İdris Barzani ile birlikte Kürtlerin siyasi ve askeri me-
seleleri üzerine çalışmaya başladılar. Ancak 1975 sonunda 
babasının ABD’ye iltica etmesinin ardından yine kardeşi 
İdris ile birlikte Kürdistan Demokratik Partisi’ne başkan-
lık etmeye başladı.

 1979 Sonrası Dönem ölümsüz Mustafa Barzani’nin 
1979 yılında vefatından sonra partinin en etkin liderleri 
Mesut ve kardeşi İdris Barzani oldular. Aynı yıl içerisinde 
(1979) İran’da yapılan devrimden sonra Mesut Barzani ve 
ailesi destkeçilerinin de vasıtasıyla İran’a yerleşti. 1980 

yılında İran-Irak Savaşı’nın başlamasıyla Barzani ve 
partisi KDP Irak sınırın İran’a yakın kısmında güçlenip 
etkinliğini arttırmayı başardı. İran - Irak savaşı döne-
minde ve sonrasında Irak’ta nüfuzunu arttırmak iste-
yen İran rejimi, Irak’taki tüm Saddam karşıtı güçleri 
İslami hareketlenmeler temelinde etkilemeye çalışmış 
olsalarda Mesut Barzani bu duruma pek sıcak yaklaş-
mamıştır. 1987 yılına kadar KDP’yi kardeşi İdris ile 
birlikte yöneten Mesut Barzani 1987 yılında kardeşi 
İdris’in ölümü sonrasında KDP’nin alternatifsiz lideri 
haline gelmiştir.

İran - Irak Savaşı Sonrası Dönem  
1988 yılında İran - Irak savaşının sona ermesinden 

sonra Kürt bölgelerinin önemi artmış, bu bölgelerdeki 
hakimiyet ciddi bir konu haline gelmiştir. Bu konuda da 
Mesut Barzani hakimiyet için büyük çabalar harcamış-
tır. Körfez Savaşından Irak’ın 1991 yılında yenilgi ile 
çıkmasını fırsat bilen Barzani, Baas rejimine karşı Kürt 
ayaklanması başlatmıştır. Ayaklanma sonrasında Baas 
hükümeti ile Kürt ayaklanmacılar arasında büyük ça-
tışmalar çıkmıştır. Ancak bu olaya batılı güçler müda-
hale etmiş, Kürtler için Kürdistan Bölgesin’de güvenli 
bölgeler yaratılmış ve çatışmalar sonlandırılmıştır.

1992 yılının Mayıs ayında batılı güçler denetimin-
de Bölge’de yapılan seçimlerde Kürdistan Demokratik 
Partisi lideri Mesut Barzani ve Kürdistan Yurtseverler 
Birliği lideri Celal Talabani bölgesel liderler olarak se-
çilmişlerdir. Ancak 1994 yılında KDP - KYB koalis-
yonu arasında çıkan anlaşmazlıklardan dolayı iki parti 
arasında çatışma başlamıştır. Ekim 1996’nın sonlarına 
doğru KDP - KYB arasında ateşkes imzalanmıştır.

Mesut Barzani, Saddam rejiminin yıkılmasından 
sonra başlayan süreçle birlikte 2005 yılında Kürdistan 
Bölgesi Başkanı olarak seçilmiş. 

Başkan Barzani hala bu görevini sürdürmektedir. 

Başkan Barzani 12 aday numarası ile seçime katılıyor

Silav gelî xwendevanên bi rûmet, gelê kurd zanin, wekî eva 500 
salî zêdetire barzanîyan di oxra azadîya gelên kurd serî hildne, berx-
we dane, şer kirine. Hafîya wê têkoşînêda naha Başûra Kurdistanê 
rizgar bûye. Azadîya Başûra Kurdistanê weke tavê tişik, şewqa xwe 
daye ser her çar parçên Kurdistanê û di wan parçanda jî serkeftin 
gavbigav pêşta dice.Kes nikare vê rastîyêra bibêje na.  Eva çend salin 
bi sîyaseta Serokê Heja Mesud BARZANÎ  pêşketina Kurdistanê  îda 
cîhan zane, pêtrola axa pîroz  sûkên cîhanê xwera cî girtîye, avabûna  
bajarên Kurdistanê vê pêvajoya kurtda roj bi roj geş û fireh dibe, di 
wî warîda ew dimîne bigîhîje bajarên, ku bi sed salan pêşta hatine  
avakirin. Dêmokrasîya Serok Mesud BARZANÎ li cîhane bûye mi-
nak. Rêz û rumeta, ku şehîdên Kurdistanêra têne kirin, tu welatan da 
şehîdên bi xwera nayê dayîn. Bona wê jî em, rewşenbîrên Rêspûblîka 
Azerbaycanê pêşnîyarê didin, wekî bila parlamêntoya Kurdistanê di 
destûra bingehîna xwe, ya bingehîn da xaleke usa bide pejirandin, 
wekî li ber Serokê hêja Brêz Mesud Barzanî rê, şert û merc bêne 
vekirin,ku ewa bikaribe bi carekê mînanî Serokê herêma Kurdistanê 
bê hilbijartin. 

Bi vê pêşnîyarêva girêdayî em berê xwe didine hemu rewşenbîren 
kurdên cîhanê, bila di vî warîda dengê xwe bidine dengê me, alîkarî 
û piştovanîya me bikin.

Bi rêz û hurmet: Tahir Silêman, Xûdan îmtîyaz û sernivîsarê rojna-
ma ``DÎPLOMAT``.
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Pêwîste Mesud Barzanî bi 
yekcar, bibe Serokê Herêma 

Kurdistanê


